

Data e hora da consulta: 20/12/2022 19:05

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1586

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	8100000000	339030	153999	MDB16G0135N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/12/2022	Global	23087.017776/2022-75	0,0000	2.368,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.889.178/0001-94	HEITOR ADAN MACIEL DE MIRANDA	82930-090
Endereço	UF	Telefone
CAPITAO GUILHERME BIANC 553 CAJURU	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO - NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806001282022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/12/2022 14:47:33	Alteração

Data e hora da consulta: 20/12/2022 19:05

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.368,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - BATERIA ESTACIONÁRIA ALTA CAPACIDADE, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDOSELADO, TENSÃO NOMINAL 12 V, CAPACIDADE NOMINAL 7 AH, DIMENSÕES 151 X 65 X 94MM, APLICAÇÃO NOBREAK, GARANTIA 1 ANO PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO, TIPO SELADAVRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS)	2.368,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2022	Inclusão	32,00000	74,0000	2.368,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

20/12/2022 13:09:01

Gestor Financeiro

ROBSON PORTO PRADO

***.641.266-**

20/12/2022 14:47:33

Data e hora da consulta: 20/12/2022 15:01
Usuário: ***.000.466-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1587

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	8100000000	339039	152257	MDB28G0153N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/12/2022	Global	23087.008574/2022-32	0,0000	5.300,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.698.990/0001-37	J. OLIVEIRA FERREIRA IMPRESSOES ESPECIAIS	24890-000
Endereço	UF	Telefone
JOAO DA SILVA LESSA S/N LOTE 08 CHACARAS BANDEIRANT	RJ	
Município	UF	Telefone
TANGUA	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

IMPORTÂNCIA PARA ATENDER DESPESAS COM A CONFECÇÃO DE SACOLAS EM PAPEL KRAFT PARDO -
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

RUA PIO XII, Nº 794, CENTRO, ALFENAS/MG

Informação Complementar

15302806001422022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/12/2022 14:47:34	Alteração

Data e hora da consulta: 20/12/2022 15:01

Usuário: ***.000.466-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.300,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Confeção de Sacolas em papel kraft pardo, medidas 30cm de largura x 40cm de altura x 12cm de profundidade (fundo), gramatura 200g, alça em cordão de nylonna cor azul, logomarca oficial da UNIFAL-MG em azul impresso 4x0.	5.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2022	Inclusão	2.000,00000	2,6500	5.300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

20/12/2022 13:09:02

Gestor Financeiro

ROBSON PORTO PRADO

***.641.266-**

20/12/2022 14:47:34

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/12/2022 14:47:34	Alteração